
smlouva č. 6324013513

Statutární město Brno
IČO: 449 92 785
se sídlem Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou
k podpisu smlouvy oprávněna Mgr. Nikol Wagnerová, vedoucí Majetkového odboru MMB, na základě
pověření ze dne 21. 12. 2023, č. j. MMB/0587133/2023
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
č.ú. 111 158 222/0800
v.s. 6324013513

(jako „prodávající“)

a

užil

bytem Brno

(jako „kupující“)

(prodávající a kupující společně též jako „smluvní strany“)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

KUPNÍ SMLOUVU

I.

1. Prodávající je výlučným vlastníkem pozemku p. č. 3452, ostatní plocha, zeleň, o výměře 542 m 2,
v k. ú. Kníničky, obec Brno, okres Brno-město zapsaného v katastru nemovitostí vedeném
Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město na listu vlastnictví č.
10001 (dále jen „předmět koupě“).

2. Prodávající je vlastníkem předmětu koupě na základě rozhodnutí pozemkového úřadu o výměně
vlastnických práv v pozemkové úpravě KPÚ/411/02/Ši ze dne 2. 9. 2002.

II.

1. Prodávající touto smlouvou úplatně převádí na kupujícího své vlastnické právo k předmětu koupě.

2. Kupující předmět koupě přijímají do svého vlastnictví.

3. Prodávající se ve smyslu ustanovení § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění, zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě a umožní mu k němu nabýt vlastnické právo,
a kupující se zavazuje, že předmět koupě převezme a zaplatí za něj prodávajícímu sjednanou kupní
cenu.

1



III.

1. Kupní cena za předmět koupě činí částku ve výši 48.780,- Kč (slovy: čtyřicet osm tisíc sedm set  
osmdesát korun českých). 

2. Předmět koupě je osvobozen od DPH dle ustanovení § 56 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z  přidané 
hodnoty, v platném znění.

3. Smluvní strany prohlašují, že kupní cena dle čl. III. odst. 1. této smlouvy byla v plné výši uhrazena 
před podpisem této smlouvy na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy.

IV.

1. Kupující prohlašuje, že je seznámen s právním i faktickým stavem předmětu koupě, s tímto stavem 
souhlasí a v tomto stavu předmět koupě přijímá do svého vlastnictví.

2. Prodávající prohlašuje, že mu nejsou známa žádná zástavní práva, věcná břemena ani jiné právní 
povinnosti váznoucí na předmětu koupě.

3. Kupující bere na vědomí, že předmět koupě je součástí registrovaného významného krajinného 
prvku „Čihadla“ a zavazuje se, že bude užíván v souladu se zájmy ochrany přírody, tj. s ohledem na 
ochranu registrovaného významného krajinného prvku a krajinné zeleně.

4.  Smluvní  strany  se dohodly,  že okamžikem nabytí  vlastnictví  k předmětu koupě dochází  k jeho 
předání a převzetí, protokolární předání předmětu koupě nebude realizováno, a ke stejnému okamžiku 
přechází nebezpečí škody na předmětu koupě.

V.

1. Smluvní strany shodně požadují, aby Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Brno-město provedl změny v katastru nemovitostí dle obsahu této smlouvy.

2.  Kupující  nabyde  vlastnictví  k předmětu  koupě  vkladem  vlastnického  práva  z této  smlouvy  do 
katastru nemovitostí vedeného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Brno-město s právními účinky ke dni podání návrhu na vklad.

3.  Návrh  na  zahájení  řízení  o  povolení  vkladu  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  u 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město podá prodávající.

VI.

1.  Kupující  je  seznámen  s tím,  že  prodávající  je  při  nakládání  s veřejnými  prostředky  povinen 
dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem 
podle  zákona č.  340/2015 Sb.,  o  zvláštních podmínkách účinnosti  některých smluv,  uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),  v platném znění.  Prodávající zašle tuto 
smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření této smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv.

2



VII.

1. Prodávající a kupující podpisem této smlouvy prohlašují, že mezi nimi nebyla ujednána žádná další
vedlejší ujednání, než jsou uvedena v textu této smlouvy. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o
předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly v této smlouvě ujednat a
které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při
jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu
s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.

2. V ostatním se tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklé řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Kupující obdrží jeden stejnopis, prodávající
obdrží dva stejnopisy a jeden stejnopis bude připojen v příloze návrhu na vklad vlastnického práva
z této smlouvy do katastru nemovitostí.

4. Jakékoli změny této smlouvy jsou možné výhradně na podkladě písemných, očíslovaných dodatků,
sjednaných smluvními stranami v listinné formě.

5. Smluvní strany závěrem prohlašují, že se řádně seznámily s obsahem této smlouvy, že tato
smlouva byla sepsána podle jejich pravé, omylu prosté vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za
nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy připojují své
vlastnoruční podpisy.

6. Kupující podpisem této smlouvy stvrzuje, že byl v okamžiku získání osobních údajů prodávajícím
seznámen s informacemi o zpracování osobních údajů pro účely splnění práv a povinností dle této
smlouvy. Bližší informace o zpracování osobních údajů poskytuje prodávající na svých internetových
stránkách www.brno.cz/gdpr.

Doložka
ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), v platném znění

1. Záměr statutárního města Brna prodat nemovitou věc uvedenou v čl. I. odst. 1. této smlouvy byl
zveřejněn zákonem stanoveným způsobem ode dne 31. 5. 2024 do dne 17. 6. 2024.

2. Tato kupní smlouva byla schválena na Z9/18. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne
18. 6. 2024.

V Brně dne 17. 7. 2024 V Brně dne 2. 7. 2024

--------------------------------------- ----------------------------------
za statutární město Brno Jiří Neužil
Mgr. Nikol Wagnerová
vedoucí Majetkového odboru MMB


